OMNIBO. Pæan: apollo qui a sagittatione phytonis nomen consecutus est. nā πῶν significat serio. pæanes proprie dicuntur laudes apollinis. Matris: quam serpens a iunone missus persecutus fuerat. Premere: retulscera: cum in eo esset: ut pareret Latona. Expulsa: a Iunone. Rudibus sagittis: quia tunc primum natus erat: nec unquam sagittas exercuerat. Explicuit: occidit a præcedenti id quod sequitur. Cū re. the. te. i. cum themis oracula daret. Ut uidit pæan sequitur dicere originem oraculi apollinis quomodo sedē sibi deo legerit: dicit enim cum ibi natus esset: & phytone sagittis occidisset: postquam uidit ex eo antrō uentum cum humana uoce erūpere: iucunditate habitandi in eo loco ductus est: ut ipse futura fisciāntibus prædiceret. nā ibi templum themidis fuerat antequam resideret Apollo. Vastos hia. antrum illud cyrreum. Fidem diuinam: hoc est oracula & responsa dare. Spirare: id est emittere. Ventosq; loquaces: quia spiritus inde erūpebat ut humanas uoces & uerba pfecta emitteret. Sacris. se an. i. in illis penatibus uisū rīsa darenē. Incubuit: ibi fatidicus eē cœpit Apollo. Adyto: nomē græ. & neutri generis: significat locū tēpli ad quā nulli sacerdoti igeddi licebat. a priuatiuū ē & Δύω ingredit̄. Factus u. diuinor & oraculoz rīfor. Quis la. b. nunc quasi cum admiratiōe q̄dā loq; poeta dicit: q̄s potuit deoz eē: q̄ primū ibi hitauerit ubi postea locū de legerit apollo: & deus ab aether delatus huic loco icludi uoluerit: & has cauernas colere: ē ne aliq; deoz q̄ deo seruo caelo terrā inhabitare malit. Pressū: depositū: premere depōere. Virg. Q̄d supēst q̄cūq; p̄mes uirgulta per agros. Cacas: obscuras. Aeterni cursus tenēs. i. series fatoz: q̄ cā cām generat: nā nihil aliud ē fatū nisi series causarum. Mūdiq; futuri cōscius: id est cōscius eoz q̄ in futurum uentura sunt. Proferre: ape

Themis
Antrum
cyrrha

Fatum qd
Causa qd

Cyrrha

Matris adhuc rudis pean phytone sagittis
Explicuit: cū regna thæmis tripodasq; teneret
Ut uidit pean uastos telluris hiatus
Diuinam spirare fidem: uentoq; loquaces
Exhalare solum: sacris se condidit antris
Incubuitq; adyto uates ibi factus apollo.
Quis latet hic super: q̄d numē ab aether pressū
Dignatur cœcas iclusum habitare cauernas?
Quis terram cœli patitur deus omnia cursus
Aeterni secreta tenens mundi: q; futuri
Cōscius ac populis se se proferre paratus:
Contactusq; ferens hominū magnusq; potēs:
Siue canit fatū: seu quod iubet ille canendo
Fit fatū: forsan terris inferta regendis
Aere libratū uacuoq; sustinet orbem
Totius pars magna iouis cyrrha per antra
Exit: & aethereo trahitur cōnexa tonanti.
Hoc ubi uirgineo conceptū est pectore numen

rire. Contactusque ferens hominum. i. phœbadē afflans numine suo: hoc est pati hominū cōtactus: quæ ut sequentibus declarabit: pugnabit Apollo ut mentē & pectus phœbadis occupet. & in cā oīa q̄ sunt: quæ fuerunt: q̄ futura sint reponat. Magnus po. sensus est: magnus & potēs est ille deus: siue quæ futura sūt ipse prædicit: siue prædicendo facit esse futura. fatū enim est quod dī santur. Forsā terris: an fortasse illud est: q̄ cum magna anima mūdi p̄ omnes partes diffusa sit cali: ibi maiorē partē sui esse uoluerit: ut futura omnia responderet: quæ Stoici dicebāt unā in modo esse animā: & cā p̄ omnes mūdi partes esse diffusā: quam sniam Virg. quoq; expressit in. vi. Principio calū ac terras cāposq; liquentes: Lucentēq; globū lunā titaniaq; astra Spiritus intus alit. Pars iouis: anima mūdi respicit ad illud q̄d Stoici diffiniebāt q̄ deus ē ignis sensibilis: isertus omnibus elementis: in hunc errorē conuenere Stoici q̄ uidebāt omnia sūma ratione regi: ut p̄pterea uiderent habere animā intelligibilē & rationalē: & sine ratione putabāt hunc ordinē non posse seruare caelestia & terrena corpora. ideo calū: terram: mare: deniq; elementa omnia deū esse putabāt. Libratū orbē. i. sustentatū. terrā sphericā hoc loco significat. Aere uacuo. i. in centro uacui aeris: nā suo pōdere terra in medio orbis in cali centro est posita: ideo in nullā partē moueri potest: cū terra grauius sit elementū ceteris: suū propriū ac naturalē locū habet centrū diuidiū totius orbis: & circūferentiā cali a quo puncto discedere non potest. Tonāti: cū aethereo Ioue: nā significat ignē caelestem. respicit ad illud stoicorū qui dicunt Iouem ignem esse sensibile hoc est

Hoc ubi: & cū hoc numē q̄d in eo loco magis habitat q̄ alibi isederit & occupauerit uirginē pectus tūc uero ora mouēs quicquid dixerit uerū est: siue de p̄scūb. siue de p̄teritis siue de futuris q̄ suū fuerit. Virgineo: non licebat enim adytū illud ingredi nisi uirgini incorrupta.

SVLPI. Feriens: incitans impellens. Sonat: loquit̄ estq; translatio a cytharredo & choridis q̄ sunt ut anima. Soluit ora uatis: puellā loq coegit. Ceu siculus: similitudo est secretioris sonitus & uehementiæ uerborū. Apex siculus: cacumen atne ardentis. Vndat: abunde corripit anam montē fumo & flāmīs. Typhoeus: q̄ fulminatus Inarimæ subiacet. Virg. Inarimæ iouis imperiis iposta typhœo. Vaporat: uapora emittit. Saxa cāpana: pumices & lapides exesos. Inarimes. Inarime mōs est prochyte ī sulā in sinu baiano. Expositū cūctis: q̄d omnibus respondet & nulli se negat. Vindicat: liberat se. A labe furoris: ab infania malignitateq; hominū: nā non uotis & scibus flectitur sed futura prædicit. Mala: inhonesta. Tacito furo: Solent. n. turpia humili uoce honesta uero clare posci Persius Haud cui uis p̄mptū ē mur